

WIADOMOŚCI 'SIS' WARSZAWA 28 PAŹDZIERNIKA 1989.

WARSZAWA. Dziś odbyło się posiedzenie Sejmowej Komisji Młodzieży, Kultury Fizycznej i Sportu. Dyskutowano o udziale ruchów i organizacji młodzieżowych w rozwiązywaniu problemów młodego pokolenia. Uczestniczyli w nim przedstawiciele ruchów młodzieżowych z całego kraju, takich jak Miedzszkolny Komitet Solidarności, Niezależna Unia Młodzieży Szkolnej, Młodzi Chryścijańscy Demokraci, ZHR i inne. Poruszono problemy związane z finansowaniem organizacji młodzieżowych. Liczne wnioski wskazywały na potrzebę rozwiązania Komitetu Młodzieży, Kultury Fizycznej i Sportu i stworzenia na jego miejsce rady złożonej z przedstawicieli organizacji młodzieżowych oraz osób dorosłych cieszących się ich zaufaniem.

WARSZAWA. Dziś w Audytorium Maximum odbyło się zorganizowane przez polski Komitet Helsiński i NZS UW spotkanie z działaczami opozycji rumuńskiej przebywającymi na emigracji, panem Mihnei Berindei i panią Ariadną Cornea. Obydwoje są przedstawicielami Rumuńskiej Ligi Ochrony Praw Człowieka, mieszkają od kilkunastu lat we Francji. Ariadna Cornea jest córka znanej bukareszteńskiej opozycjonistki Doiny Cornea. Goście poinformowali licznie zgromadzoną publiczność o działalności emigracyjnej Ligi, a następnie odpowiadali na pytania dotyczące opozycji rumuńskiej. Działalność opozycji w Rumunii napotyka na ogromne trudności, kontakty emigracji z krajem również są bez porównania trudniejsze niż ma to miejsce w innych krajach bloku wschodniego. Wiadomo, iż obecnie w miastach rumuńskich pojawiają się ulotki odbijane przez członków tej organizacji. Nie ma jednak w Rumunii prawdziwego samizdatu, nie istnieje żadne pismo podziemne. Pojawił się ostatnio załączek opozycji w partii komunistycznej o nazwie Front Wyzwolenia Narodowego. Organizacja ta wydała tekst krytykujący Ceausescu. Związki między poszczególnymi ugrupowaniami opozycyjnymi są bardzo luźne. Aby uzmysłowić słuchaczom rozmiar terroru panującego w Rumuni, Ariadna Cornea opowiedziała, że jej matka od roku przebywa w areszcie domowym. Mimo to trzem osobom udało się z nią spotkać 1 maja, lecz zdażyli się tylko przywitać bo pilnujący Donai ubecy natychmiast wsadzili ją do samochodu, a owe trzy osoby zostały zatrzymane na kilka dni w areszcie i pobite.

WARSZAWA. Ranna msza św. odprawiona przez prymasa Polski ks. kardynała J. Glempa w Katedrze Warszawskiej rozpoczął się zjazd założycielski Zjednoczenia Chryścijańsko-Narodowego. Obrady toczyły się w małej auli Politechniki Warszawskiej. W programie Zjednoczenia czytamy m.in. "Jesteśmy nowa formacja polityczna, która czerpie z różnych nurtów przeszłości, łącząc doświadczenia ruchu niepodległościowego i narodowego, wykorzystując dorobek chryścijańskich tradycji ruchu ludowego i robotniczego." Podczas zjazdu wybrano władze, prezesem Zarządu Głównego został Wiesław Chrzanowski, w zarządzie głównym jest także m.in. Marek Jurek, Antoni Macierewicz, Jerzy Kropiwnicki, Marian Pilka i Henryk Goryszewski. Punkt informacyjny Zjednoczenia znajduje się w kościele Wszystkich Świętych przy Placu Grzybowskiem w Warszawie.

OLSZTYN. Fragmenty uchwały podjętej 28 października na spotkaniu przedstawicieli Komitetów Obywatelskich Warmii i Mazur: "Zdecydowanie popieramy działania rządu, zmierzające do rozbicia monopolistycznych i scentralizowanych struktur spółdzielczych. Władze centralne i wojewódzkie, nadużywając idei spółdzielczości zaciekle bronią swojego istnienia utrudniając reformę i odrodzenie się autentycznego ruchu spółdzielczego./.../".

KATOWICE. Podobne w treści oświadczenie wydał tamtejszy Komitet Obywatelski. Członkowie Komitetu piszą m.in.: " /.../ Popieramy ruch spółdzielczy w jego zdrowej nieobciążonej biurokracyzmem i monopolizmem formie. Pomóżmy mu uwolnić się ze skorupy nakazowo-rozdzielczego systemu /.../ Opowiadamy się za głęboką, szybką i konsekwentnie przeprowadzoną reformą gospodarki."

PIOTRKÓW TRYBUNALSKI. Podczas zebrania delegatów NSZZ "Solidarność" postulowano m.in. konieczność zrezygnowania z pełnienia funkcji kierowniczych w Związku przez osoby zaangażowane w inną działalność społeczną, np. posłów i senatorów.

ZAPNIOŃ. Wczoraj zakończył się kilkunastodniowy strajk w Kopalni Glinki Ogniotrwalej. Jeszcze przedwczoraj dyrektor przedsiębiorstwa, który uprzednio sprawiał kłopoty przy podpisywaniu porozumienia, zrezygnował z zajmowanego stanowiska.

KATOWICE. Według informacji uzyskanych rano 28 października z Biura Informacyjnego Konfederacji Polski Niepodległej około godziny 10 zostali usunięci z siedziby NIK-u w Opolu okupujący budynek działacze KPN.

Natomiast w Zorach KPN zajął o godzinie 10 budynek miejskiego komitetu PZPR i po dwóch godzinach okupacji uzyskał przydział lokalu. Wczoraj władze Zor cofnęły wcześniejsze obietnice, na podstawie których miano przyznać Konfederacji pomieszczenia.

Adam Słomka sprostował wczorajsza wypowiedź Jacka Ambroziaka, szefa Urzędu Rady Ministrów, który podał informację jakoby KPN okupował pocztę w Sosnowcu - okupacja dotyczyła - jak twierdzi Słomka - świetlicy przy pocście i w niczym nie utrudniała pracy pocztowcom.

Okolo godziny 14 zostały podpisane w Katowicach i Sosnowcu porozumienia między władzami miast a przedstawicielami KPN, na mocy których KPN otrzyma w poniedziałek lokale w centralnych rejonach miast. W tej sytuacji działacze KPN opuścili okupowane budynki.

WIADOMOŚCI WSCHODNIOEUROPEJSKIEJ AGENCJI INFORMACYJNEJ.

MINSK. 26 października około 18.00 plac Lenina, na którym Białoruski Front Narodowy miał zwołać kolejny wiec, został zastawiony samochodami, a wszystkie dojścia zagrodzone przez oddziały milicji. Tymczasem w w pobliżu zgromadziło się ok. 8 tysięcy osób. Gdy czoło demonstracji zetknęło się z kordonem, milicja zatrzymała dwóch uczestników, którzy na skutek protestów tłumu zostali zwolnieni. Manifestanci wraz z milicją odśpiewali "Miedzynarodówkę". Rozpoczął się wiec, głos zabrali deputowani Oblomiejko, Szuszkiewicz i Jeremiejew. Poinformowali zebranych o rysującej się szansie przerwania na sesji Rady Najwyższej demokratycznych projektów ordynacji wyborczej. Przewodniczący BFL Z. Pożniak zapowiedział na piątek kolejne zgromadzenie. Apelowal również do miejscowego MSW o odblokowanie placu Lenina.